

# **Bjarne Thomsen Tømrer- og Snedkerfirma ApS**

Nr. Bjertvej 9A, 7830 Vinderup

CVR-nr. 27 04 75 72

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

---

Bjarne Thomsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bjarne Thomsen Tømrer- og Snedkerfirma ApS Nr. Bjertvej 9A 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 27 04 75 72
	Stiftet: 19. februar 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Thomsen Henrik Thomsen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Salling Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i tømrer- og snedkerarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 23.132 t.kr. mod 11.827 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 7.537 t.kr. mod 979 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet er den 26. august 2016 udtrådt af sambeskatningen med BT Holding, Vinderup ApS. Regnskabsopstillingen er således enkelte steder påvirket af, at selskabet ikke længere har tilknyttede virksomheder, da disse transaktioner har skiftet karakter.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.726 t.kr. mod 19.030 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 9.696 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.848 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,2 % af de samlede aktiver på 28.726 t.kr., hvilket er en stigning på 7,2 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.131.804</b>	<b>11.826.803</b>
1 Personaleomkostninger	-12.821.541	-9.960.495
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-505.128	-453.021
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.805.135</b>	<b>1.413.287</b>
Finansielle indtægter	67.648	56.151
2 Finansielle omkostninger	-206.619	-206.626
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.666.164</b>	<b>1.262.812</b>
Skat af årets resultat	-2.128.757	-283.626
<b>Årets resultat</b>	<b>7.537.407</b>	<b>979.186</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	3.537.407	0
Disponeret fra overført resultat	0	-520.814
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.537.407</b>	<b>979.186</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	552.005	619.802
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.476.238	1.713.267
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.028.243</u>	<u>2.333.069</u>
4	Andre tilgodehavender	25.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.053.243</u></b>	<b><u>2.333.069</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.652.456	1.533.900
	Grunde til videresalg	155.332	151.820
	Varebeholdninger i alt	<u>1.807.788</u>	<u>1.685.720</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.787.222	9.182.650
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.373.851	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	195.285
	Andre tilgodehavender	1.639.169	1.294.103
	Periodeafgrænsningsposter	257.994	214.705
	Tilgodehavender i alt	<u>12.058.236</u>	<u>10.886.743</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.806.431</u>	<u>4.124.147</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.672.455</u></b>	<b><u>16.696.610</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.725.698</u></b>	<b><u>19.029.679</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	9.723.495	6.186.088
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.848.495</u></b>	<b><u>7.811.088</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.474.038	1.502.493
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.474.038</u></b>	<b><u>1.502.493</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	671.034
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.006.066	1.944.540
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.509.741
	Selskabsskat	36.591	0
	Anden gæld	9.360.508	3.590.783
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.403.165</u>	<u>9.716.098</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.403.165</u></b>	<b><u>9.716.098</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.725.698</u></b>	<b><u>19.029.679</u></b>

**9 Eventualposter**

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.818.333	8.344.600
Pensioner	1.462.390	1.061.576
Andre omkostninger til social sikring	171.805	139.139
Personaleomkostninger i øvrigt	369.013	415.180
	<b>12.821.541</b>	<b>9.960.495</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	28
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	126.839
Andre renteomkostninger	206.619	79.787
	<b>206.619</b>	<b>206.626</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
Kostpris 1. oktober	2.141.980	4.642.983
Tilgang	97.000	103.302
Afgang	-23.355	-72.300
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.215.625</b>	<b>4.673.985</b>
Afskrivninger 1. oktober	1.522.178	2.929.716
Årets afskrivninger	164.797	340.331
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-23.355	-72.300
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b>1.663.620</b>	<b>3.197.747</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>552.005</b>	<b>1.476.238</b>

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>25.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>25.000</u>	<u>0</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	49.539.883	25.675.376
Modtagne acontobetalinge	-48.166.032	-26.346.410
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>1.373.851</u>	<u>-671.034</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.373.851	0
Igangværende for fremmed regning kortfristet	0	-671.034
	<u>1.373.851</u>	<u>-671.034</u>
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	6.186.088	6.706.902
Årets overførte overskud eller underskud	3.537.407	-520.814
	<u>9.723.495</u>	<u>6.186.088</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	1.500.000	800.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.500.000
	<u>4.000.000</u>	<u>1.500.000</u>



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 14 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 473 t.kr. Huslejekontrakten indeholder ingen beskrivelse om muligheden for opsigelse eller restløbetid.

Hæftelse ved udtræden af sambeskatning:

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med BT Holding, Vinderup ApS, CVR-nr. 26 88 24 27, pr. 26. august 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normal omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har kautioneret for BT Udlejningsejendomme ApS' prioritetsgæld.